質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ４  抽選番号 ６ 受付 ５

令和 ６年 ２月１３日 午前・午後 １０時 ４分受領

山ノ内町議会議長 湯本 晴彦  様

 第 １３ 番 山ノ内町議会議員 白鳥 金次

３月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．令和６年度予算について

２．学校教育について

３．インバウンドの対応に

ついて

４．地域公共交通について

５．野生鳥獣被害防止対策

について

（１）観光重点施策は。

（２）商工重点施策は。

（３）農業重点施策は。

（１）小学校１校統合について。

  ①町長の統合小学校整備計画案は。

  ②教育委員会の統合小学校整備計画案は。

  ③町のホームペ－ジにおいて、小学校統合に

関する意見を聞いているが、集計結果をど

のように考えているか。

（１）山ノ内インフォメーションセンタ－の利用

状況は。

（２）急増するインバウンド受入れの課題はないか。

（１）生活交通である路線バスが相次いで運休する

事態であるが、当町に関する路線の状況は。

（２）観光面での急行バスやシャトルバス運行（志

賀高原、北志賀高原）の状況は。

（１）山ノ内町鳥獣被害防止計画の進捗状況は。

  ①有害鳥獣駆除の状況は。

  ②クマ、サル、ニホンジカ被害防止対策の状況は。

町長

町長

教育長

町長

町長

町長

６．職員採用について

（１）令和６年４月採用の状況は。

（２）地域おこし協力隊の採用状況は。

（３）技術職（土木）の募集はいかがか。

（４）地域活性化起業人の今後の活用は。

町長